
CASTRO BLANCO BALTAZAR
8.26 kW 5 de Septiembre de 2024

1F 546081107524

1,169 kWh $ 4,981

14 1,168 kWh $28

99.44 % MES $ 4,953

$59,772.00 MXN $342.00 MXN $59,430.00 MXN

590 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.0 AÑOS



Propuesta 1 5 de Septiembre de 2024 20 de Septiembre de 2024

# 20240001

CASTRO BLANCO BALTAZAR  

14 Longi 590W Hi-MO7

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

14 ESTRUCTURA SOLAR

14 Mano de obra sistema interconectado

1 MATERIAL ELECTRICO

1 MANTENIMIENTO (3 AÑOS)

1 GASTOS OPERATIVOS

Subtotal $ 156,214.16

IVA $ 24,994.27

TOTAL (MXN) $ 181,208.43

6677301455 lemaroc.com.mx@gmail.com lemaroc.com.mx@gmail.com



1 $ 59,772.00 $ 342.00 $ 0.00 $ 59,430.00 $ 59,430.00 $ -121,778.43

2 $ 61,565.16 $ 352.26 $ 0.00 $ 61,212.90 $ 61,212.90 $ -60,565.53

3 $ 63,412.11 $ 362.83 $ 0.00 $ 63,049.29 $ 63,049.29 $ 2,483.76

4 $ 65,314.48 $ 373.71 $ 0.00 $ 64,940.77 $ 64,940.77 $ 67,424.53

5 $ 67,273.91 $ 384.92 $ 0.00 $ 66,888.99 $ 66,888.99 $ 134,313.52

6 $ 69,292.13 $ 396.47 $ 0.00 $ 68,895.66 $ 68,895.66 $ 203,209.17

7 $ 71,370.89 $ 408.37 $ 0.00 $ 70,962.53 $ 70,962.53 $ 274,171.70

8 $ 73,512.02 $ 420.62 $ 0.00 $ 73,091.40 $ 73,091.40 $ 347,263.11

9 $ 75,717.38 $ 433.24 $ 0.00 $ 75,284.15 $ 75,284.15 $ 422,547.25

10 $ 77,988.90 $ 446.23 $ 0.00 $ 77,542.67 $ 77,542.67 $ 500,089.92

11 $ 80,328.57 $ 459.62 $ 0.00 $ 79,868.95 $ 79,868.95 $ 579,958.87

12 $ 82,738.43 $ 473.41 $ 0.00 $ 82,265.02 $ 82,265.02 $ 662,223.89

13 $ 85,220.58 $ 487.61 $ 0.00 $ 84,732.97 $ 84,732.97 $ 746,956.86

14 $ 87,777.20 $ 502.24 $ 0.00 $ 87,274.96 $ 87,274.96 $ 834,231.82

15 $ 90,410.51 $ 517.31 $ 0.00 $ 89,893.21 $ 89,893.21 $ 924,125.03

16 $ 93,122.83 $ 532.82 $ 0.00 $ 92,590.00 $ 92,590.00 $ 1,016,715.03

17 $ 95,916.51 $ 548.81 $ 0.00 $ 95,367.70 $ 95,367.70 $ 1,112,082.73

18 $ 98,794.01 $ 565.27 $ 0.00 $ 98,228.73 $ 98,228.73 $ 1,210,311.47

19 $ 101,757.83 $ 582.23 $ 0.00 $ 101,175.60 $ 101,175.60 $ 1,311,487.07

20 $ 104,810.56 $ 599.70 $ 0.00 $ 104,210.86 $ 104,210.86 $ 1,415,697.93

21 $ 107,954.88 $ 617.69 $ 0.00 $ 107,337.19 $ 107,337.19 $ 1,523,035.12

22 $ 111,193.53 $ 636.22 $ 0.00 $ 110,557.31 $ 110,557.31 $ 1,633,592.43

23 $ 114,529.33 $ 655.31 $ 0.00 $ 113,874.03 $ 113,874.03 $ 1,747,466.45

24 $ 117,965.21 $ 674.97 $ 0.00 $ 117,290.25 $ 117,290.25 $ 1,864,756.70

25 $ 121,504.17 $ 695.22 $ 0.00 $ 120,808.95 $ 120,808.95 $ 1,985,565.65

C. Sin Nombre NO.1, 80301 Culiacán Rosales, Sin.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,070.6 1,104.8 1,283.6 1,314.7 1,449.2 1,394.8 1,342.7 1,214.5 1,110.5 1,179.1 1,057.1 1,039.1

Consumo actual 325.0 406.0 384.0 643.0 1,152.0 1,631.0 2,148.0 1,710.0 2,257.0 1,619.0 1,244.0 514.0

C. Sin Nombre NO.1, 80301 Culiacán Rosales, Sin.


